
Usnesení z 20. jednání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 18. května 2011 
  od 15:00 do 18:20 hodin v kanceláři starosty MěÚ Poběžovice                                                                                                                          

Přítomní radní:  Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), Ing. Pavlína Vej-
vančická, Mgr. Olga Kociánová, Vlastimil Vondraš. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
RM-20-11.05.18 
 

 
1 RM schvaluje navržený program 20. zasedání RM bez připomínek. 
2      RM schvaluje zápisy a usnesení z 19. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 640/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlast-

nictví státu (Pozemkový fond ČR) a pověřuje starostu zajištěním nájemní smlouvy. 
4 RM souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 79 dle KN v k.ú. Poběžovice, který je ve vlastnictví 

státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových) a pověřuje starostu zajištěním 
nájemní smlouvy. 

5 RM bere na vědomí podanou žádost o bezúplatný převod pozemků pod bývalými dřevěný-
mi chatkami v areálu zámeckého parku, p.č. 1032, 1033 a 15/5 dle KN v k.ú. Poběžovice, 
které jsou ve vlastnictví státu (Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových). 

6 RM ukládá starostovi písemně oslovit navržené členy nově vznikající Pracovní skupiny pro 
regeneraci Městské památkové zóny v Poběžovicích s žádostí o spolupráci a vyjádření, zda 
mají zájem o práci v této pracovní skupině, která je dobrovolná. 

7 RM ukládá starostovi a místostarostovi projednat s žadatelem o osazení zpomalovacích re-
tardérů ve Větrné ulici, p. Tarkou, tuto problematiku a předložit definitivní návrh řešení 
RM k projednání. 

8 RM ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice, p. Antonymu zajistit dopravní zna-
čení, potřebné k provedení uzavírek komunikací v průběhu pouťových slavností v 
Poběžovicích. 

9 RM doporučuje ZM schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 789/1 dle KN v k.ú. Šit-
boř (dle GP se jedná o pozemek p.č.789/20) o výměře 98 m2. 

10 RM schvaluje návrh prodejních podmínek pro prodej pozemků v k.ú. Ohnišťovice, ža-
dateli Ing. Petru Kosařovi, stanovených v souladu s usnesením ZM-07-11.03.31-8, uklá-
dá starostovi předložit znovu prodej pozemků k projednání v ZM a současně zajistit 
úpravu geometrického plánu pro oddělení pozemků. 

11 RM bere na vědomí skutečnost, že zední vlhkost v části nebytového prostoru v přízemí by-
tového domu čp. 50 na Nám. míru v Poběžovicích znemožňuje její komerční využívání a 
ukládá správci bytového fondu pí. Blahníkové projednat stávající nefunkční odvětrání 
těchto prostor s p. Krumlem, který prováděl technický dozor stavby. 

12 RM bere na vědomí doložené náklady na zprovoznění části druhého nebytového prostoru 
v přízemí bytového domu čp. 50 na Nám. míru v Poběžovicích, ve výši 28.661.-Kč vč. DPH 
s tím, že bude nájemníkovi, pí. Mileně Stauberové, prominuta polovina nájemného z nově 
užívané části prostor do 31.7.2013, čímž dojde k vyrovnání s vlastníkem nemovitosti. 

13  RM schvaluje nájemní smlouvu na provoz wifi internetového zařízení v půdních prosto-
rách Domu s pečovatelskou službou v Poběžovicích, uzavřenou s p. Alešem Kunou, s 
účinností od 1.6.2011, za roční nájemné 1600.-Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

14 RM zamítá žádost pí. Vlasty Matějkové, klientky Domu s pečovatelskou službou Poběžovi-
ce o snížení účtované služby za používání výtahu, za dobu její nepřítomnosti v DPS s tím, 
že žádost nebyla podána ve stanovené lhůtě a rozúčtování služeb bylo provedeno v souladu 
s písemným vyjádřením většiny klientů DPS. 

15 RM ukládá správci bytového fondu pí. Blahníkové, provést rozúčtování nákladů na provoz 
společných prostor v Domu s pečovatelskou službou Poběžovice za rok 2011 podle počtu 
klientů v jednotlivých bytech. 

16 RM nesouhlasí s pokračováním pronájmu pozemku pod nevzhledným přístřeškem 
stránka 1 



v ulici Pohraniční stráže, sloužícího v minulosti jako garáž nájemníka v čp. 116, p. Jílka s 
tím, že bude z městského pozemku odstraněn. 

17 RM bere na vědomí rozsudek Okresního soudu v Domažlicích, kterým se žaloba na za-
placení částky 261.981,06 Kč s příslušenstvím zamítá a žalobce (DSP Domažlice) je povi-
nen nahradit žalovanému náklady soudního řízení ve výši 369.284.-Kč do 3 pracovních 
dní od právní moci rozsudku. 

18 RM bere na vědomí darovací smlouvu Diecézní charity Plzeň na 7.136.-Kč, což je část 
výtěžku Tříkrálové sbírky 2011 s tím, že darovaná částka bude použita ve prospěch Svazu 
postižených civilizačními chorobami MO Poběžovice. 

19 RM bere na vědomí uzavření darovací smlouvy firmy LB MINERALS s.r.o., Horní Bří-
za. 

20 ZM souhlasí se zabezpečením akceschopnosti jednotky SDH Poběžovice, zařazené do katego-
rie JPO II/1 v roce 2012 a konstatuje, že v rámci rozpočtu města pro rok 2012 vyčlení potřeb-
né prostředky pro financování nákladů s tím spojených a ukládá starostovi předložit tento bod 
ke schválení do ZM. 

21 RM bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, kterým se uděluje 
městu Poběžovice souhlas s provozováním zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů, a s 
provozním řádem zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů. 

22 RM bere na vědomí informaci o připravované stavbě  „Šitboř-Stauber, oprava vedení 
NN.“ 

23 RM bere na vědomí územní souhlas MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního pro-
středí, se záměrem stavby objektu pro vytápění, u bytového domu čp. 383 v ulici Budova-
telů. 

24 RM bere na vědomí oznámení MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí o 
zahájení stavebního řízení na stavbu nové plynové kotelny u bytového domu čp. 383 v uli-
ci Budovatelů v Poběžovicích. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 stránka 2 


